РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  30.09.2024г. № 5-8
п. Белая Березка
Об  избрании  Главы  поселка  Белая  Березка
В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 21.07.1993 N 5485-1 "О государственной тайне", Постановлением Правительства РФ от 07.02.2024 N 132 "Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне", статьей 28 Устава Белоберезковского городского поселения в новой редакции, утвержденного решением Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов 20.08.2008 №1-120 (в ред. от 12.12.2023 №4-1490), статьей 46 Регламента Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов, утвержденного решением Белоберезковского Совета народных депутатов от 12 февраля 2010года №2-39, Белоберезковский поселковый  Совет народных депутатов решил:
1. На основании результатов тайного голосования избрать Главой поселка Белая Березка депутата Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу №9  Соломатину Татьяну Тихоновну.
2. Поручить  Белоберезковской поселковой администрации провести мероприятия по оформлению допуска Главы поселка Белая Березка к государственной тайне по соответствующей форме.

3. Полномочия Врио Главы поселка Белая Березка Кошелева Бориса Владимировича считать прекращенными.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Белоберезковского городского поселения  и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председательствующий на заседании                                         А.П.Шаповалов